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VALE KAMPE
ARBEIDERE OG UNDERTRYKTE I ALLE LAND; FOREN DERE OG 5 SAMLES VI P • VALER

N fk.'3 Qat-§ its bA G

Tiamc£«,	 ,45/* KLASSEKAMPEN 5. 2.,3,111

GLEDELIG MELDING/'"' NYTT DM MANNSSEMINAR"'"

VI i mannsseminargruppa har fått en del kritikk fordi

dagens store begivenhet var planlagt lukket for kvinner,

Ettersom menn som kjent er så omsorgsfulle, åpne, lyt-

tende o.s.v. har vi bestemtå åpne seminaret forkvinner,

medet bittelite forbehold: Kvinnfolka må ha egne grup-

per og egen oppsummering av gruppediskusjon. Dermed skul-

le alle hensyn være tatt.

VEL MØTT I KAPELLET kl. 16.00

ii~~~/~1~1.1•Masif

Dagens program:

07.30 - 09.15 Frokost

10.00 Gruppediskusjon i temabrigadene

12.00 Plenum i brigadene

13.30 - 16.00 Middag. To bordsetninger

17.00 Filosofiseminar.	 og L	 om over-

gangen fra føydalisme til Kapitalisme. Peisestua.

Seminar om mannsrolla. Kapellet

r .	 Bo B]	 5,	 Spisesalen

1,9.00 - 20.30 ',Ueldsmat

21.00 - 2300 Leirplenum. Diskusjon, Kjerstis inn-

ledning. Panel.

23.00 - 01,0.0 Kro. Kultur fra gruppene

I DAA

tni MEI?
gff
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,,esokampen har spilt en viktig rolle å. det norske avisbildet.

e	 være en avis på ytterste venstrefløy med flere,radikal-

ske barnesykdommer ble Klassekam pen en hardtslående og vel-

d.igert nyhetsavis som utnytta tabloidformen.
•

Hvis vi sr på avisbildet i Norge i dag 'er det flere og flere

aviser som tar e` etter VG og Dagbladet ti i håp offl'at d..t skal g4

dem opplagsøkning. Selv, Aftenposten lanserer tabloid, og er i

sin utforming forøvrig (f.eks. på lørdagsforsidene) klart merket

ev presset fra løssalgsavisene. Det vi kan se er at norske avis--

ry r 	 mer og mer på hverandre. Ved et overflatisk blikk er

det vanskelig å skille Arbeiderbladet (Oslo), Bergens Arbeider-

blad, Dagb_Ladet og K .I.assekampen fra hverandre.

Etter mitt syn er det jærvii farlig for KK at vi ligner så

e pe, andre aviser i Norge. KK vil, bare kunne øke sitt opplag

finne sin "nisje" ved å tilby noe som ingen andre aviser

tilby. Vi må kunne gi noe helt enestående og unikt til

lesere. Der ligger vår eksistensberettigelse.

4.ee2=

4.:s6kampens særpreg ligger sjølsagt at vi er ei politisk

ris på venstresida. Vi tar standpunkt for undertrykte i kampen

t makta. Vi støtter den tredje verden i kampen mot imperial-

'n og eupermaktene. Alen særpreget kan ikke bare ligge i at

nar et annet politisk grunnsyn enn andre aviser. Særpreget

'også ligge i hvordan vi skriver, hvilke stofformåder vi

oeiterer - og på hvordan vi ser ut.

Vi må kunne sette enkeltsakene inn i en helhetlig politisk

vi må bringe analysene og kommentarene som andre

.edia ikke gir. På dette området er vi altfor svake i dag - noe

m ri ..å..	 skyldes problemer i hele den revolusjonære bevegelsen

styrke vårt særpreg peker i ,livert fall tre saker seg ut:

vekt på egne saker/avsløringer (jfr. Fred. Olsen), økt vekt

4)Inmenterende og analyserende stoffet og større vekt på.,

riksdekninga ved å gjøre den breiere. (Fordi andre norske

dekker utenriks så dårlig som de gjør, kan KK veldig

1 , 11 avisa med landets liestetitenri'ksdekning. Men det krever

dekker verden mer helhetlig hver eneste dag.).Jeg mener

vi.1,ør prioritere kunst og kultur høyt - til tross for

leite- kritiske røster har reist seg mot disse sidene-i

isia. Og kanskje viktigst: V:1 111 å etterstrebe å bli en mer

z3 o g, en mer skrevet avis enn det vi er i dag.
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Vekk fra "tabloid" 

hvis vi ønsker å dra Klassekampen i denne retninga betyr det

Beat e vi. aktivt må ta noen skritt vekk fra Dagbaidet/VG-formen -

vekk fra hovedstrømmen i norsk presse. På den måten kan vi

sterkere profilere vårt særpreg og gi folk en (enda) bedre

begrunnelse for .å abonnere og kjøpe Klassekampen. Jeg tror

et sånt skritt også er taktisk klokt. Det finnes i dag en voks-

ende misnøye med tabloidavisene, spesielt Dagbladet. Denne

misnøyen kommer klarest til uttrykk blant en del intellektuelle

og kulturarbeidere. Men jeg tror ikke at det å dra Klassekampen

vekk fra tabloid-formen (altså ikke formatet) vil misnke våre

muligheter til å øke avisas prestisje også i. arbeiderklassen.

Snarere tvert imot. Det er også sånn at at ikke alle nødvendig-

vis skal lese alt i Klassekampen. Hvis folk som er faglig ak-

tive f.eks. veit at en eller to sider i Klassekampen hver dag er

viet stoff som de er veldig interessert i, vil det kanskje

være en god nok grunn til å abonnere, selv om ikke alt annet

som står i avisa faller i. deres smak. Det samme gjelder f.eks.

kulturarbeidere.

1\ly form? 

På sommerleiren vil dere få se noen skisser til hvordan vi

har tenkt oss endring også av avisa utseende. Dette er i første

rekke ikke et forslag om å endre layouten i. KK. Jeg mener vi

ikke har behov for å endre utseende i seg sjøl. Vi ønsker å

endre utseende for å signalisere hva slags avis Klassekampen

er, ønsker å bli. Klassekampens særpreg må også komme til ut-

trykk i formen.

Pankesymfoni 

Den nye skissa til ny KK-form tar utgangspunkt i noe vi oppfatter

som et hovedproblem i måten KK redigeres på i dag. Dette prob-

lemet kan vi kalle "en-eneste-dur"-problemet. Dette syndromet

slår ut sånn: Uansett hva slags type saker KK setter på trykk,

så får de den samme utforminga: Store titler, store bilder etc.

Om uken er et debattinnlegg, en kommentar, eller en vanlig

straight nyhetssak: alt har en tendens til å se makan ut. Vi

går i en eneste dur hele veien. Klassekampen synger med andre

ord ikke på en harmonisk melodi. Vi kunne lære mye av en god

paukesymfoni. En god paukesymfoni har partier som er rolige,

samtidig som den har partier partier der det brukes sterkere

virkemidler. De rolige og de sterke partiene forsterker hver-

andre gjensidig fordi de virker sammen og mot hverandre. I KK

: nnes ingen slik oppbygging. Ali tid skriker store bilder og
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....Klassekampen, forts.

.stc:e ti hot Leg. .Du får aldri roa deg ned til å samle

de g. i påvente av ao store paukeslaga. Teksten får aldri lov

til å tale fo- 3eg sjøl. Dermed mister også store bilder og
prn <ende tILce	 ,iltenkte effekt. Det ene oppslaget slår

eet ancre i hjel i. steden for å styrke hverandre. Du kan aldri
'ær saker så at krigstyper virkelig betyr at her er det en

SE	 -2å gang.

Der: e r vil do:.e når dere får se skissene til nytt utseende se
e ' ,::or..,(0Yer å løse dette problemet. Skissene bygger på noe

vi kan kal l e en "tung/lett-filosofi", eller en "rå/grå ll -filo-

, eli	 :-;:bere oppslag med gode bilder og store titler

være ',or.trast il side- og spalter med Ute (eller ingen)

ldss der testen får stå på egne bein. (Den bør vel kunne

_al e3 det?) ule€, tror dette også vil kunne skjerpe bildebruken
:.1g	 alle sa_cer har bilde, uansett hva de måtte

cteile 9,c;uanseL hvor relevante de måtte være. Bildene
LYL — te,til å tryte opp det vi oppfatter som en grå tekstmasse.

er _-edd for å. trøtte leserne med for mye sammenhengende tekst.

er en n	 sten er god kan den godt være lang og sammenhengende.

1.1an kan,-3se)ns 8.rners-tale ble trykt sammenhengende på to fulle

kstsicl er	 i	 avisa.
3iidebrLeee bl ir også sløv. Bilder blir ikke behandla som

set raftige	 1.11-»,ry[ksmiddelet det kan være. De blir fyllmasse.

Si2srre -lekeJiLitet
•iktig m ..1?setcing må egsa være at forshjellige stofftyper
den ,-)reeentasjor	 de or-tjener. Kortere nyhetssaker vil

lettere kunne få ,:lass. 11,hetssaker m‹:)-) skilles fra reportasjer.
KomLell5aeer eg analyser (som vi altså må gjir mer, og i første

o:ko 'eeel-e)	 ina f'å en form eoin er tilpassa innholdet. (Hvis Tellef

H E..nsen Lar el.criv srL vurdering av tariffoppgjøret blir det ikke
emr±:	 3pDI:erle å trykke et bilde av mannen over 5 spalter.)

:L3 \i	 (; ,C;	 2 en slagF, strategi for avisa framover er

°et vir i	 klarer å. lansere et eventuelt "nytt KK" med

Jeg	 bror at. r slik satsing kan bidra til å Øke

nåe de'-, gjelder omlegging og nysatsning kan

lære av løssalgsavisene. Dagbladets omlegging til tabloid

3 gjort mad store paukeslag. KKs omlegging til anti-tabloid

laks stor gjenlyd.
Bj _
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Vi i mannsseminargruppa er l_lnicje om en

hæler! Dette var et emna som enaaEjerte og nester; kjørte

oss fast når mannsseminaret skulle planlegges. Elir Ljot

stiletthæler under sosialismen? Er stiletthæler penf-, el-

ler st /gt, meningene var delte. Er rtiietthæler 	 prak-
tisk-ideoloolsk konstruksjon br-stemt ut fta M3L,S.--9M

neLs behov for å innskrenke kvinners oe,Jege:yfrins*:.?

Diskus j onen har av diskusionstaktiske hensyn fvles litt på

tennene (tærne), da seminarlederen feler seg rL-åkket på

tærne. For hvordan skal en ellers fort. :2	 Jvirnec

gnål overfor u.t på leiren: Ja, bare du ikke	 kommer med

de stiletthælene dine. U.L. vil alvorlig :;alt	 prate litt

om sex og makt, bl.e. ut fra spørsmlet: Er deler	 av rien

seksuelle undertrykkinga en ngen motsigelse sum vi ennå

ikke har fått grep om? Hvor sjølsagt er det å 	 L,nder,-;rdne

kjønnsmotsigelsen under klassecaLtsiyelsen? Hvilke	 politiske

muligheter ligger i menns objektive interesser a v

den seksuelle undertrykkinga?
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"Vi vil mobillere felc cr sørge forbj	 eg

et sosializ3tisk f3erta	 . på Stortinget,Problemet i dag

er ikke først og frems	 at Stortinget er borgelig, renn at

det har for lite makt.	 (SU-leder Raymond Johansen.)

Sosialistisk 'Ungdom	 kala UT Å OPPFORDRE UNGDOMMEN TIL
Å FESTE BLIKKET PÅ Sto 	 ,inget,til å forkaste drømmen om

revolusjonen. Dette er 	 , utferdring for ose,sjø] om ungdom-

men ikke er ei gruppe	 er representerer	 arheiderkiassens
felles interesse og fe	 es Ilistoriske oppgave." For mange

spør:Hvordan vil vj	 1 	 våre liv?,Hvilken vei fører fram

til e-i, annet samfunn?	 har svarene!

I kvinnearbeidet og	 solidaritetsarbeidetTenk ungdom!
Skaff Rød Ungdom ny , 	medlemmer!

Vidar,teknolog.

Det blei lita tid til dis	 :sjon pi3 filosefiseminaret -

innleiingane drøydde ut 	 I 1 I. 1i5 min.. Då blei det mindre

enn 1 time igjen.

Me hadde på forhånd be	 emt oss for å notere oss kem som

tok ordet. Her er resilita

Kvinner:	 nger.	 114 min..

M p nn:	 7	 Inger,	 25 min..

Tnnieiarer/	 on:	 12 min..

	

Ein annan observasjon	 , r at mens seminaret,	 starta opp med

overvekt på kvinn er i 	 f	 loldet	 38 var forholdet

snudd då debatten gjekk:	 : 25.

Reaksjonar på semi naTE

Evelyn: Ganske ålreit.	 D 	 larande. Filosofi er Ikkje mitt

område, så eg v=ar ikkje	 ,nd til å delta i debatten,

Laura: Det var. forstå e lec	 men vanskeleg å ta standpunkt. Steigan

burde vore hel.•lik atsal< 	 e blei sett meir	 spissen.

Vigdis: For lange innledr	 gaI,men interessant. Folk holdt for

lrIn g e inn (.rigg L uebatten 	 talaItida burde v:)re begIensa.

f-3 1 filosofiseminaret j	 innleder Harald Ei 	 og Per L	 i

har lova å halde C i under 3D min.. Emnet vil verd. over-

gangen frå føydalisme ti] :apitalisme.
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:LADDER SLADDER SLADDER SLADDER SLADDER SLADDER

MI-bevegelsens representanter har lenge hatt ry
på seg for å være glad i	 snakke. Noen vil
kanskje hevde at det til sine tider blir så
mye prat at det legges en demper p )., activiteten.
Vi skal ikke være så kategoriske, bare viet til to

SO (4.)episoder på årets sommefleirexrefter et par av
våre kameraters evne til å handtere snakketøyet.

Den første episoden handler om lille Stine (7) og
barnevakten Jorun Cl	 mandag-kveld. Hvordan
det hele tok til, er ukjent .for oss, men det fort-
satte iallfall med	 Joruns mange historier fra egen
barndom. Klokka passerte både tolv og ett før his-
toriene tok slutt.' Det b lei lite søvn for lille Stine
den natt=a.. Men som hun formulerte det dagen derpå:
- Trøtt var jeg, men moro var det likevel...

Den andre episoden skriver seg fra pionerleiren.
Av høflighetshensyn tar vi ikke med noen navn, vi
bare registrerer at tre ung::: pioner-jenter blei
hindra i å sovne fordi to av lederne brukte de små
timer til å legge fram for hverandre tidligere
ekteskap og diverse ckilsmisser.
Diskusjonstemaet val så innholdsrikt at da j-IY,ene
slukna ved tro-tida om morgenen. ,;ar diskusjonen
fortsatt i full gang.

To båtavganger hver dag:
Morrabåten fra Sand Marina kl. 11.30
Kveldsbåten går ca. 1,9.00
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ONSDAG SKJER DET:

05.00	 Vi møter frisk og raske utenfor matsalen til

"LEIRJOGG" i en ca. 2km. lang merket løype i

vakre omgivelser.

Løypa passer utmerket for de som ønsker å gå

en tur før frokost.

Vi satser på full oppslutning.

10.00

11.00

Samling på idrettsbanen.

Kort innføring i volleyball.

Brigadeturneringen starter.

Avsluttes fredag med stor finale.

Stafett* med overraskelser.

Avsluttes med tautrekking.

(1k Rebusløp for barn cg voksne.)

Kalde avrivninger i brakkvann i pausene.

Meteorologene har lovet pent vær.

	

;) Ideologi 1/ Damene	 2

Ideolqi 2/ Damene	 1

Klasser 1/ Internasjonal 2

Klasser 2/ Teknologi 2
Teknologi 1/Internasjonal 1

2 . r\d -1-61	 1)14 b

Vinner kamp	 nr.	 /

	

vinner kamp	 nr.	 B

Vinner kamp	 nr.	 C

	

vinner kamp	 nr.	 B

. 	.,-	 r	 1,,, ,,,,ik---wpr

Vinner kamp nr. F /

vinner kamp nr. E

\finner kamp nr. G har walk-over

til finale
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i leiravisa -iltår begrunner Martin hvorfor "Manneseminaret"
er stengt for kvinner: 'for å. hindre skyttergravskrigen med
kvinnfolka".

Med dette utsagnet reiser han fier spørsmål som er av be-
tydning å diskutere for oss som fortsatt holder på at k7inner
og menn må stå sammen i kampen mot all undertrykking.

Først om åssen virkeligheten er: Martin slår fast at menn
driver en "skyttargravskrig" sed kvinner (eller omvendt).
Hvis dette er riktig, må vi spørre: hva går krigen ut på?
Er det en permanent krig som eksisterer i enhver situasjon der
både kvinner og menn er tilstede - eller er det bare i enkelte
situasjoner den oppstår? Er det f.eks. menns bruk av hersker
teknikker han sikter til? (jfr. intervju med Kjersti E i gårs-
dagens leiravis). Eller er det kvinners påpeking av menns
undertrykking "skyttergravskrigen" består av? Eller er det noe
helt tredje?

For det andre: Hvor ligger årsaken? Hva er kvinners andel og
og hva r menns?

For det tredje: Hva skal vi gjøre med detta,i den utstrekning
"skyttergravskrigen"-eksisterer? Deres løsning, denna gangen,
var altså å holde kvinnene utafor. Er ikke dette litt defensivt
da? For ikke å si uansvarlig? Hvis kvinner og menn skal komme
på talefot, nå vi ta alvorlig på evt. skyttergraver.

Forøvrig: I mange år nå har vi, ikke minst i pornokampen, mast
(-)1: at Tnannfolk må begynne å snakke med hverandre om seksualiteten
sin, om åssen identiteten deres blir, om følelseslivet sitt,•ta
fram det innerste og mest private: seire og nederlag, lengsler
og savn - åssen eb løser disse sakene. Legge det på bordet,
se på . det og diskutere det. Politisere det, dvs finne sammen--
hengen- mellom (te- private og det samfunnsmessige,altså verden
rundt dere.
Det er tvingende nødvendig at- mannfolk tar ansvar for og utfordrer
hverandre - uten kvinners bistand. Det er ikke det -

Men den begrunnelsen, den var mildest talt oppsiktsvekkende!

Lykke til med seminaret - vi hører gjerne fra dore igjen!

vegne a V flere" - Grete, ideologibrigaden.

tt.;	 C.1̀: 	<!-)	 ÇJ	 0 0

Innlodningene er JEVNT OVER for korte. I det vi sovna var
J.M:	 1 ferdio. Og så B.B •	 c som var minst like kort.
Hva mener innlederne? Er det meningen å bli kortere enn
T.Ø

Kort & Tott.
(t	 1«;t4	 q)	

r.; (Z CD	 cj, k,"	 1.3	 N
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Karis salong åpner i dag kl 13.30 - 15.30 og 18.30 -

20. 30.

. Fancy Hårklipp til 10r0 kroner pr. hode, eller van]?,g om man

t ønsker. Frisaren står til din tjeneste.

Karis salong finner du utafor Spisesalen.

ti e,-1) SZ-"n	 "-j et

Konkrransen mellom brigadene er ikke kommet skikkelig i

gang. Søylene utsettes derfor til i 	 morra. Jeg har mottatt

1300,- til nå fra ei gruppe i ideologi-brigaden. Gruppa

ledes av en menn. Den har en karakter av spydspiss i kampen

for ei skikkelig innsamling til et skikkelig parti med

skikkelige mål.	 Målet for innsamlinga er:

- Heldags faglig sekretær på off. 	 sektor.

Offensiv på kvinnepolitikk	 (bøllekurs, kvinnekonferanse,

kvinnebok og storstilt satsing på kvinner inn i partikA.)

- Sende interLasjonale . folk rundt i	 landet

Sende folk ut av landet for å lære

25 prosent til distriktene

Arbeiderklassen fortjener en skikkelig fortropp. Gode og

skolerte ledere er en nødvendighet for at klassen skal sei-

re i den historiske kampen for et bedre samfunn. Partiet

skal lykkes j kampen for de konkrete måla og drø~ne '-åre

skal bli til virkelighet.

Stå på i. kampen for et drivandes parti med en drivandes

økonomi:

1)\ 	`4•; . 4A ir
I(	 4tt

, 2ordeles på brigadene. Tirsdag
k."har	 UIdelogi-brigaden ansvar for 1

KLOKKA 20.30 (Ikke pioner)3 ganger kloramin-skiftn p?' alle

tre do-stedene, at det alltid er 	 OBS:	 Kveldssamling k]. 19.30

papir, reinhold og skylling av	 Barnehageansvar:

pissoiret. Onsdag er det Klasse- 	 Sarpebu: Internasjonal
,>11

nes utvikling,	 Torsdag: Teknologi

Fredag: Internasjonal og Lørdag:

Kvinnebrigaden
Jer‹ -År= re..1~...31."11~L,~1~22r41. '1~

4;Zib r	 (it°	 't?	 jt3	 k-WAU ‘:11"tfr4kk, N, d	 -k?",
'...,."1=1W,C.1.1.4kAl....21~ M.1	 1~3111110~.,....11.	 .~.1~-1151~,- CX.
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Koia: Teknologi

Holmebu: Kvinnebrigade

Campplass: ideologibr.
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